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Bilag til f. t. 1. vedr. kildeskatteloven og andre skattelove 

Bilag 1 

OECD's retningslinier for forsknings- og udviklingsarbejde 

OECD s afgrænsning af, hvilke aktiviteter der 
kan medregnes som forsknings- og udviklings- 
arbejde er gengivet i »Frascati Manual 
200219932002«. Frascati manualens afgræns- 
ninger er ikke statiske, men revideres i takt med 
den teknologiske og videnskabelige udvikling. 

Nedenfor er Frascati manualens grunddefinitio- 
ner af forsknings- og udviklingsarbejde gengivet 
i dansk oversættelse. Endvidere er i hovedpunk- 
ter gengivet, hvilke aktiviteter der ikke kan med- 
regnes som forsknings- og udviklingsarbejde. 

I henhold til OECD's retningslinier defineres 
forsknings- og udviklingsarbejde (FoU) som føl- 
ger: 

Skabende arbejde på systematisk grundlag med 
henblik på at øge den samlede viden og kund- 
skab, herunder også vedrørende mennesket, kul- 
tur og samfund; eller 

Udnyttelse af den eksisterende viden og kund- 
skab til at anvise nye praktiske anvendelser. 

Fælles for FoU-virksomhed er, at den skal inde- 
holde et betydeligt nyhedselement. 

FoU-begrebet omfatter både grundforskning, 
anvendt forskning og udviklingsarbejde: 

Grundforskning er eksperimenterende eller teo- 
retisk arbejde med det primære formål at opnå 
ny viden og forståelse uden nogen bestemt an- 
vendelse i sigte. 

Anvendt forskning er ligeledes originale under- 
søgelser med henblik på at opnå ny viden. Den 
er imidlertid primært rettet mod bestemte prakti- 
ske mål. 

Udviklingsarbejde er systematisk arbejde base- 
ret på anvendelse af viden opnået gennem forsk- 
ning og/eller praktisk erfaring med det formål at 
frembringe nye eller væsentligt forbedrede ma- 
terialer, produkter, processer, systemer eller tje- 
nesteydelser. 

FoU-begrebet omfatter såvel teknisk-naturvi- 
denskabelig forskning som forskning inden for 
sundhedsvidenskab, jordbrugs- og veterinærvi- 
denskab, samfundsvidenskab og humaniora. 

Dette betyder, at f.eks. FoU i forbindelse med 
administration, økonomisk planlægning, sy- 
stemanalyser, salg og afsætning etc. er omfattet. 

Fremstilling af prototyper regnes som FoU, men 
det første eksemplar i en serieproduktion med 
salg for øje medregnes ikke. 

Forsøgsmæssig drift af pilotanlæg med sigte på 
udvikling af nye eller forbedrede processer er 
FoU, men drift af pilotanlæg som led i kontrol 
eller afprøvning af råvarer eller løbende produk- 
tion medregnes ikke. 

Udvikling af nye systemer til afprøvning, kvali- 
tetskontrol og standardisering medregnes som 
FoU, men ikke den løbende afprøvning, kvali- 
tetskontrol og standardisering i sig selv. 

Software: Udvikling af nye softwareprodukter, 
der rummer et teknologisk eller videnskabeligt 
fremskridt medregnes som FoU (inden for de re- 
spektive produktgrupper). 

Følgende aktiviteter kan ikke i sig selv medreg- 
nes i FoU: 

Undervisning 

Dokumentations- og informationsarbejde samt 
bibliotekstjeneste 

Rutinemæssig indsamling af data 

Prøvning og standardisering 

Vurdering af industri- og ingeniørprojekter ved 
hj ælp af kendt teknik 

Forundersøgelse af gennemførlighed (feasibility 
studies) 

Teknisk service til kunder eller andre afdelinger 

Produktionsplanlægning og arbejdsstudier 

Specialiseret sygdomsbehandlingmed (health 
care) 

Salgs- og markedsanalyser 

Patent- og licensarbejde 

Rutinemæssig udvikling af software 
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